



### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pelo presente venho adjudicar o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico Nº **2021.05.19.32.PE.FG**, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS E DE SEGURANÇA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAMPOS SALES - CE conforme anexo I do Edital, parte integrante deste Processo, declarando vencedoras do certame o seguintes Licitantes: a empresa **ERIVANO VIANA DE LIMA**, inscrita no CNPJ: 08.325.242/0001-67, classificada nos – **LOTES – 01, 02, 03, 04** no valor global de R\$ 702.000,08 (setecentos e dois mil e oito centavos), **S M DE SOUSA CONSTRUÇÕES**, inscrita no CNPJ: 22.414.014/0001-94, classificada no **LOTE – 05, 06, 08, 14** no valor global de R\$ 207.784,52 (duzentos e sete mil setecentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos), **MEGA CENTRAL CONSTRUÇÕES LTDA**, inscrita no CNPJ: 31.721.746/0001-18, classificada nos **LOTES – 07, 10, 11, 13, 16** no valor global de R\$ 363.290,00 (trezentos e sessenta e tres mil duzentos e noventa reais), **EDUARDO PINTO BARBOSA ME**, classificada nos **LOTES – 09, 15** no valor global de R\$ 86.264,00 (oitenta e seis mil duzentos e sessenta e quatro reais), **JOSÉ IVAN BARBOSA CONTRUÇÕES**, classificada no **LOTE – 12** no valor global de R\$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais).

conforme descrição a seguir:

ERIVANO VIANA DE LIMA: R\$ 702.000,08 (setecentos e dois mil e oito centavos)

LOTE 1: HIDRAULICO									
1.1	ADAPTADOR (FLANGE) PVC SOLDÁVEL COM ANEL DE VEDAÇÃO PARA CAIXA D"ÁGUA BITOLA 32MM	UNID	7	2	1	3	13	22,10	287,30
1.2	ADAPTADOR (FLANGE) PVC SOLDÁVEL COM ANEL DE VEDAÇÃO PARA CAIXA D"ÁGUA BITOLA 50MM	UNID	5	2	1	2	10	26,80	268,00
1.3	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, DE PVC, BITOLA 50MM X 1.1/2"	UNID	4	1	1	2	8	6,40	51,20
1.4	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, DE PVC, BITOLA 25MM X 3/4"	UNID	7	2	1	3	13	2,10	27,30
1.5	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO, TAMANHO PADRÃO	UNID	7	2	1	3	13	12,30	159,90

*di golin*

*ambros*



1.6	ASSENTO SANITÁRIO OVAL PADRÃO EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA NA COR BRANCA.	UNID	57	17	11	28	113	32,90	3.717,70
1.7	ASSENTO SANITÁRIO INFANTIL OVAL PADRÃO EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA NA COR BRANCA.	UND	4	1	1	2	8	73,90	591,20
1.8	BÓIA PARA CAIXA D'ÁGUA	UND	42	12	8	21	83	13,20	1.095,60
1.9	BOLSA SPUDE SANFONADA PARA SANITARIO	UND	47	14	9	24	94	5,30	498,20
1.10	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA BITOLA 40X32	UND	11	3	2	5	21	4,60	96,60
1.11	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC SOLDÁVEL LONGA BITOLA 50MM X 25MM	UNID	4	1	1	2	8	6,60	52,80
1.12	CAIXA D'ÁGUA 1.000 LITROS COM TAMPA, FABRICADA EM POLIETILENO	UNID	9	3	2	4	18	465,20	8.373,60
1.13	CAIXA D'ÁGUA 3.000 LITROS COM TAMPA, FABRICADA EM POLIETILENO	UNID	2	1	0	1	4	1945,50	7.782,00
1.14	CAIXA D'ÁGUA 5.000 LITROS COM TAMPA, FABRICADA EM POLIETILENO	UNID	11	3	2	6	22	3075,20	67.654,40
1.15	CAIXA D'ÁGUA 10.000 LITROS COM TAMPA, FABRICADA EM POLIETILENO	UNID	2	1	0	1	4	6037,20	24.148,80
1.16	CAIXA D'ÁGUA 500 LITROS COM TAMPA, FABRICADA EM POLIETILENO	UNID	8	2	2	4	16	290,40	4.646,40
1.17	CAIXA DE DESCARGA	UNID	20	6	4	10	40	41,70	1.668,00

de Oliveira

10/10/2015



1.18	CAIXA DE MEDIÇÃO COMPLETA (CACHIMBO, CANO RIGIDO, MINI PORTE, ROLDANAS, ARTE EM COBRE MEDINDO 1,10M, COM CONECTOR, 3 METROS DE CABO 6MM, DISJUNTOR DE 50A) - TRIFÁSICO PARA PAREDE FABRICADA EM RESINA TERMOPLASTICA RESISTENTE ÀS INTEMPÉRIES E AO IMPACTO - PADRÃO COELCE	UNID	4	1	1	1	7	332,30	2.326,10
1.19	CAIXA DESCARGA COMPLETA EM PVC FLEXÍVEL, EXTERNA, ALTA, (C/ TUBO DESCIDA, BOLSA E ENGATE), E PEÇAS DE FIXAÇÃO, CAPACIDADE 12 LITROS.	UNID	109	33	22	54	218	120,80	26.334,40
1.20	CANO P/ CAIXA DE DESCARGA	UND	77	23	15	38	153	16,20	2.478,60
1.21	CHUVEIRO PLASTICO PVC Nº 4		13	4	3	6	26	7,90	205,40
1.22	DUCHA HIGIÊNICA FLEXÍVEL INOX REGISTRO 1/4 - 120CM	UND	9	3	2	4	18	113,50	2.043,00
1.23	ENGATE FLEXÍVEL EM PVC 40CM BRANCO	UND	40	12	8	20	80	7,70	616,00
1.24	ESPUDE PARA CAIXA DE DESCARGA	UND	50	15	10	25	100	5,90	590,00
1.25	MANGUEIRA PRETA ROLO C/ 100MT 3/4	MT	50	15	10	25	100	200,20	20.020,00
1.26	MANGUEIRA PRETA ROLO C/ 100MT 1/2	MT	25	8	5	12	50	143,80	7.190,00
1.27	MANGUEIRA PRETA ROLO C/ 100MT 1'	MT	25	8	5	12	50	269,10	13.455,00
1.28	MANGUEIRA TRANÇADA 3/4	MT	200	60	40	100	400	8,20	3.280,00
1.29	MANGUEIRA TRANÇADA 1'	MT	200	60	40	100	400	12,40	4.960,00
1.30	MANGUEIRA DE JARDIM 20MT	MT	13	4	3	5	25	67,90	1.697,50
1.31	JOELHO DE PVC 90º MARROM SOLDAVEL 25MM	UNID	40	12	8	20	80	1,50	120,00
1.32	JOELHO DE PVC 90º MARROM SOLDAVEL 32 MM	UNID	20	6	4	10	40	4,20	168,00
1.33	JOELHO DE PVC 90º 20MM X 1/2	UNID	10	3	2	5	20	1,80	36,00

obadiv...

mpbentes



1.34	JOELHO DE PVC 90° SOLDÁVEL E COM ROSCA 25MM X 3/4" PARA ÁGUA FRIA	UNID	25	8	5	12	50	3,50	175,00
1.35	TUBO ELETRODUTO 3MT 3/4	MT	50	15	10	25	100	15,30	1.530,00
1.36	TUBO ELETRODUTO 3MT 1	MT	50	15	10	25	100	20,10	2.010,00
1.37	TUBO ELETRODUTO 3MT 1.1/4	MT	50	15	10	25	100	39,00	3.900,00
1.38	REDUÇÃO ROSCAVEL 3/4X1/2	UND	8	2	2	3	15	2,00	30,00
1.39	REGISTRO GAVETA C40 3/4	UND	20	6	4	10	40	119,90	4.796,00
1.40	REGISTRO SOLDÁVEL DE PVC 20 MM	UNID	45	14	9	22	90	7,90	711,00
1.41	REGISTRO ESFERA TIPO VS SOLDÁVEL DE PVC 25 MM	UNID	130	39	26	65	260	9,00	2.340,00
1.42	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL	UND	50	15	10	25	100	9,20	920,00
1.43	TORNEIRA DE PVC CURTA - COMPRIMENTO 10CM - BITOLA 1/2"	UNID	60	18	12	30	120	7,20	864,00
1.44	TORNEIRA DE PVC CURTA - COMPRIMENTO 10CM - BITOLA 3/4"	UNID	25	8	5	12	50	7,70	385,00
1.45	TORNEIRA DE PVC LONGA - COMPRIMENTO 15CM - BITOLA 1/2",	UNID	25	8	5	12	50	12,20	610,00
1.46	TORNEIRA DE PVC LONGA - COMPRIMENTO 15CM - BITOLA 3/4",	UNID	25	8	5	12	50	12,60	630,00
1.47	TORNEIRA EM METAL CROMADO PARA LAVATÓRIO - BITOLA 1/2".	UNID	30	9	6	15	60	60,20	3.612,00
1.48	TORNEIRA EM METAL CROMADO PARA PIA - 3/4".	UNID	30	9	6	15	60	64,40	3.864,00
1.49	TORNEIRA EM METAL CROMADO PARA PIA - 1/2".	UNID	20	6	4	10	40	63,20	2.528,00
1.50	TORNEIRA EM METAL CROMADO PARA LAVATÓRIO - BITOLA 3/4".	UNID	20	6	4	10	40	61,40	2.456,00
	<b>TOTAL</b>								<b>238.000,00</b>
	<b>LOTE 2: HIDRAULICO 02</b>								
2.1	TUBO DE PVC BRANCO BOLSA/PONTA 100MM - VARA COM 6M DE COMPRIMENTO	VARA	150	45	30	75	300	94,29	28.287,00
2.2	TUBO DE PVC BRANCO BOLSA/PONTA 150MM - VARA COM 6M DE COMPRIMENTO	VARA	50	15	10	25	100	277,92	27.792,00

*[Handwritten signature]*

*Abelivei Santos*



2.3	TUBO DE PVC BRANCO BOLSA/PONTA 200MM - VARA COM 6M DE COMPRIMENTO	VARA	25	8	5	12	50	573,19	28.659,50
2.4	TUBO DE PVC MARROM 25MM SOLDÁVEL - VARA COM 6M DE COMPRIMENTO	VARA	43	13	9	21	86	26,70	2.296,20
2.5	TUBO EM PVC TIPO ROSCÁVEL COM BITOLA DE 1 ¼" (FORNECIDO EM VARA DE 6 METROS).	VARA	26	8	5	13	52	94,08	4.892,16
2.6	VÁLVULA DE METAL PARA PIA AMERICANA COM ABA - DIÂMETRO 3".	UNID	17	5	3	8	33	35,10	1.158,30
2.7	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO COMPLETA DE PVC DE 1" SEM LADRÃO CURTA.	UNID	33	10	7	16	66	5,88	388,08
2.8	TAMPA PAR CAIXA D'ÁGUA 5.000LT	UNID	13	4	3	6	26	1345,35	34.979,10
2.9	TAMPA PARA CAIXA D'ÁGUA 3.000LT	UNID	2	1	0	1	4	812,90	3.251,60
2.10	TAMPA PARA CAIXA D'ÁGUA 1.000LT	UNID	11	3	2	6	22	210,50	4.631,00
2.11	TAMPA PARA CAIXA D'ÁGUA 500LT	UNID	11	3	2	6	22	130,98	2.881,56
2.12	JOELHO LR SOLDAVEL 20	UNID	100	30	20	50	200	2,52	504,00
2.13	TE LR SOLDAVEL 20	UNID	95	29	19	47	190	3,50	665,00
2.14	TE SOLDAVEL	UNID	140	42	28	70	280	2,16	604,80
2.15	JOELHO SOLDAVEL 20	UNID	160	48	32	80	320	1,23	393,60
2.16	LUVA LR 20	UNID	75	23	15	37	150	1,96	294,00
2.17	LUVA SOLDAVEL 20	UNID	150	45	30	75	300	1,47	441,00
2.18	ADAPTADOR 20	UNID	100	30	20	50	200	1,62	324,00
2.19	JOELHO LR SOLDAVEL 25	UNID	125	38	25	62	250	2,82	705,00
2.20	TE LR SOLDAVEL 25	UNID	100	30	20	50	200	4,17	834,00
2.21	LUVA LR SOLDAVEL 25	UNID	110	33	22	55	220	2,52	554,40
2.22	JOELHO SOLDAVEL 25	UNID	200	60	40	100	400	1,94	776,00
2.23	TE SOLDAVEL 25	UNID	150	45	30	75	300	2,69	807,00
2.24	LUVA SOLDAVEL 25	UNID	150	45	30	75	300	2,08	624,00
2.25	ADAPTADOR SOLDAVEL 25	UNID	150	45	30	75	300	2,23	669,00
2.26	REDUÇÃO SOLDAVEL 25X20	UNID	100	30	20	50	200	1,50	300,00
2.27	TE SOLDAVEL 25X20	UNID	150	45	30	75	300	3,30	990,00
2.28	JOELHO SOLDAVEL 25X20	UNID	150	45	30	75	300	1,61	483,00
2.29	JOELHO LR 1'	UNID	50	15	10	25	100	6,69	669,00
2.30	TE LR 1'	UNID	50	15	10	25	100	8,66	866,00
2.31	LUVA LR 1'	UNID	35	11	7	17	70	7,11	497,70

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten text]*



2.32	TE SOLDAVEL 1'	UNID	50	15	10	25	100	6,67	667,00
2.33	JOELHO SOLDAVEL 1'	UNID	75	23	15	37	150	2,50	375,00
2.34	LUVA SOLDAVEL 1'	UNID	75	23	15	37	150	2,12	318,00
2.35	ADAPTADOR 1'	UNID	75	23	15	37	150	4,05	607,50
2.36	REDUÇÃO 1X3/4	UNID	25	8	5	12	50	2,83	141,50
2.37	REDUÇÃO ROSCAVEL 1X3/4	UNID	25	8	5	12	50	4,22	211,00
2.38	JOELHO SOLDAVEL 50	UNID	50	15	10	25	100	8,21	821,00
2.39	LUVA SOLDAVEL 50	UNID	50	15	10	25	100	6,24	624,00
2.40	TE SOLDAVEL 50	UNID	25	8	5	12	50	15,17	758,50
2.41	REDUÇÃO SOLDAVEL 50X3/4	UNID	40	12	8	20	80	5,89	471,20
2.42	REDUÇÃO SOLDAVEL 50X3/40	UNID	40	12	8	20	80	6,21	496,80
2.43	REDUÇÃO SOLDAVEL 50X20	UNID	40	12	8	20	80	7,13	570,40
2.44	JOELHO SOLDAVEL 60	UNID	50	15	10	25	100	31,12	3.112,00
2.45	LUVA SOLDAVEL 60	UNID	50	15	10	25	100	20,00	2.000,00
2.46	TE SOLDAVEL 60	UNID	40	12	8	20	80	23,22	1.857,60
2.47	REDUÇÃO 60X50	UNID	40	12	8	20	80	13,12	1.049,60
2.48	REDUÇÃO 60X3/4	UNID	40	12	8	20	80	13,72	1.097,60
2.49	REDUÇÃO 60X40	UNID	40	12	8	20	80	20,52	1.641,60
2.50	REDUÇÃO 60X20	UNID	40	12	8	20	80	13,29	1.063,20
2.51	TE SOLDAVEL 75	UNID	25	8	5	12	50	73,23	3.661,50
2.52	JOELHOSOLDAVEL 75	UNID	25	8	5	12	50	93,01	4.650,50
2.53	LUVA SOLDAVEL 75	UNID	25	8	5	12	50	51,73	2.586,50
	<b>TOTAL</b>								<b>180.000,00</b>
	<b>LOTE 3: ELETRICO</b>								
3.1	CABO 4	MT	1000	300	200	500	2.000	4,83	9.664,00
3.2	CABO 6	MT	750	225	150	375	1.500	6,77	10.159,50
3.3	CAIXA DE LUZ 4X2	UNID	750	225	150	375	1.500	2,67	4.009,50
3.4	CAIXA DE LUZ 4X4	UNID	250	75	50	125	500	6,42	3.207,50
3.5	CABO DE REDE	MT	300	90	60	150	600	2,42	1.452,00
3.6	CABO COAXIAL	MT	250	75	50	125	500	2,19	1.096,50
3.7	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO UNIPOLAR 10A:	UNID	6	2	1	3	12	13,70	164,35
3.8	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO UNIPOLAR 16A:	UNID	20	6	4	10	40	13,69	547,72
3.9	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO UNIPOLAR 20A:	UNID	16	5	3	8	32	13,69	438,18
3.10	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO UNIPOLAR 25A:	UNID	16	5	3	8	32	13,69	438,18

condição

*[Handwritten signature]*

ambrosio

*[Handwritten mark]*



3.11	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO UNIPOLAR 32A:	UNID	6	2	1	3	12	14,86	178,32
3.12	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO UNIPOLAR 40A:	UNID	6	2	1	3	12	24,42	293,02
3.13	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 20A:	UNID	20	6	4	10	40	58,37	2.334,76
3.14	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 25A:	UNID	10	3	2	5	20	58,37	1.167,38
3.15	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO UNIPOLAR 32A:	UNID	6	2	1	3	12	46,77	561,18
3.16	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO UNIPOLAR 40A:	UNID	6	2	1	3	12	51,08	613,00
3.17	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO UNIPOLAR 50A:	UNID	10	3	2	5	20	55,47	1.109,40
3.18	ELETRODO SOLDA ELETRICA 2,5 FINA	UNID	50	15	10	25	100	22,43	2.243,40
3.19	ELETRODO SOLDA ELETRICO. 3,25 GROSSA	UNID	50	15	10	25	100	25,53	2.553,20
3.20	ELETRODUTO CORRUGADO GARGANTA 25MM	M	75	23	15	37	150	2,52	378,60
3.21	EXTENÇÃO 5METROS	UNID	25	8	5	12	50	38,68	1.933,85
3.22	EXTENÇÃO 10METROS	UNID	25	8	5	12	50	52,12	2.605,95
3.23	FILTRO DE LINHA BIVOLT COM 06 ENTRADAS.	UNID	20	6	4	9	39	35,50	1.384,50
3.24	FIO CABO FLEXIVEL 14MM 1,5 (MT)	M	675	203	135	337	1350	2,33	3.149,55
3.25	FIO CABO FLEXIVEL 12MM 2,5 (MT)	METRO	675	203	135	337	1350	3,15	4.253,85
3.26	FIO PARALELO 2X0,50 (MT)	METRO	725	218	145	362	1450	3,44	4.986,55
3.27	FIO PARALELO 2X1,5 (MT)	METRO	725	218	145	362	1450	5,07	7.345,70
3.28	INTERRUPTOR DE DUAS SEÇÕES - PARA CAIXA 4"X 2"	UNID	120	36	24	60	240	13,87	3.328,08
3.29	INTERRUPTOR DE DUAS SEÇÕES CONJUGADO COM UMA TOMADA 2P +T-	UNID	120	36	24	60	240	20,43	4.903,68

Antonio Oliveira Santos



3.30	INTERRUPTOR DE TRÊS SEÇÕES 10A	UNID	120	36	24	60	240	21,59	5.181,36
3.31	INTERRUPTOR DE UMA SEÇÃO - PARA CAIXA 4"X2"	UNID	110	33	22	55	220	10,53	2.317,26
	<b>TOTAL</b>								<b>84.000,00</b>
	<b>LOTE 4: ELETRICO 02</b>								
4.1	INTERRUPTOR DE UMA SEÇÃO CONJUGADO COM UMA TOMADA 2P+T	UNID	125	38	25	62	250	17,77	4.441,65
4.2	LAMPADA BOLBO LED 12W	UNID	83	25	17	40	165	14,99	2.473,91
4.3	LAMPADA COMPACTA DE 40W: LÂMPADA FLUORESCENTE TIPO COMPACTA C/ POTÊNCIA 40W, TENSÃO 220V, FREQUÊNCIA 60HZ.	UNID	115	35	23	57	230	60,83	13.991,82
4.4	LAMPADA COMPACTA DE 25W: LÂMPADA FLUORESCENTE TIPO COMPACTA C/ POTÊNCIA 25W, TENSÃO 220V, FREQUÊNCIA 60HZ.	UNID	240	72	48	120	480	26,45	12.697,68
4.5	LAMPADA COMPACTA DE 20W: LÂMPADA FLUORESCENTE TIPO COMPACTA C/ POTÊNCIA 20W, TENSÃO 220V, FREQUÊNCIA 60HZ.	UNID	330	99	66	165	660	19,57	12.916,73
4.6	LAMPADA COMPACTA DE 15W: LÂMPADA FLUORESCENTE TIPO COMPACTA C/ POTÊNCIA 15W, TENSÃO 220V, FREQUÊNCIA 60HZ.	UNID	180	54	36	90	360	14,30	5.148,04
4.7	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR E LED DE 20 W.	UNID	150	45	30	75	300	28,98	8.695,35
4.8	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR E LED DE 40 W.	UNID	340	102	68	170	680	31,60	21.487,25
4.9	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR DE 20 W.	UNID	190	57	38	95	380	13,99	5.316,62
4.10	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR DE 40 W.	UNID	325	98	65	162	650	13,07	8.496,93
4.11	LAMPADA MISTA 160W	UNID	70	21	14	35	140	23,49	3.288,36
4.12	LAMPADA MISTA 250W	UNID	55	17	11	27	110	37,17	4.088,73

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*





4.13	LUMINARIA MULTIUSO COM ALETAS 1X40W	UNID	115	35	23	57	230	64,96	14.940,87
4.14	LUMINARIA SOBREPOR LED 1X36W	UNID	80	24	16	40	160	72,22	11.555,02
4.15	LUMINARIA MULTIUSO COM ALETAS 2X40W	UNID	80	24	16	40	160	99,12	15.859,76
4.16	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 03 DIJUNTOR	UNID	16	5	3	8	32	41,37	1.323,90
4.17	REATOR ELETRÔNICO PARA FLUORESCENTE DE PARTIDA RÁPIDA 1X20 20W X 220VAC.	UNID	70	21	14	35	140	36,34	5.086,90
4.18	REATOR ELETRÔNICO PARA FLUORESCENTE DE PARTIDA RÁPIDA 1X20 40W X 220VAC.	UNID	115	35	23	57	230	42,47	9.767,18
4.19	REATOR ELETRÔNICO PARA FLUORESCENTE DE PARTIDA RÁPIDA 2X40 40W X 220VAC.	UNID	55	17	11	27	110	49,15	5.406,31
4.20	SOQUETE E-27 PRETO, COM RABICHO	UNID	60	18	12	30	120	4,01	481,13
4.21	SOQUETE PARA CALHA FLUORESCENTE COM PORTA START	UNID	75	23	15	37	150	13,28	1.992,17
4.22	STARTER PARA LÂMPADA FLUORESCENTE, FS-2 - 15/20W	UNID	85	26	17	42	170	11,46	1.948,22
4.23	STARTER PARA LÂMPADA FLUORESCENTE, FS-4 - 30/40W	UNID	85	26	17	42	170	13,38	2.274,82
4.24	SUPORTE MOLA PARA FLUORESCENTE	UNID	26	8	5	13	52	6,16	320,55
4.25	TOMADA SOBREPOR 2P+T	UNID	43	13	9	21	86	10,72	921,64
4.26	TOMADA 2P+T - DE SOBREPOR SISTEMA "X"	UNID	85	26	17	42	170	11,55	1.963,84
4.27	TOMADA 3P+T	UNID	50	15	10	25	100	15,37	1.536,93
4.28	TOMADA 2P+T	UNID	128	38	26	64	256	12,55	3.213,93
4.29	TUBO ELETRODUTO 3MT 3/4	UNID	50	15	10	25	100	14,55	1.455,07
4.30	TUBO ELETRODUTO 3MT 1.	UNID	50	15	10	25	100	18,94	1.893,60
4.31	TUBO ELETRODUTO 3MT 1.1/4	UNID	50	15	10	25	100	35,56	3.555,82
4.32	CABO PP 2X2,5 MM <sup>2</sup>	M	850	255	170	425	1700	6,74	11.459,36
	<b>VALOR</b>								<b>200.000,08</b>

de Oliveira

10/05/2015



S M DE SOUSA CONSTRUÇÕES: 207.784,52 (duzentos e sete mil setecentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos)

5.1	LAVATÓRIO SUSPENSO EM LOUÇA 38 CM X 30 CM.	UNID	26	8	5	13	52	103,18	5365,36
5.2	SANITÁRIO ADULTO COMUM -MODELO: BC1. LOUÇA SANITÁRIA BRANCA TAMANHO (AXLXP): 33,5 X 38,6 X 63,7 CM PESO: 15,1 KG	UNID	16	5	3	7	31	155,14	4809,34
5.3	SANITÁRIO INFANTIL MODELO: INFANTIL.: MATERIAL: LOUÇA ASSENTO INFANTIL.TAMANHO (AXLXC): 30 X 31 X 41,5 CM PESO: 12,70 KG GARANTIA: 1 ANO.	UNID	3	1	1	1	6	320,84	1925,04
5.4	SANITÁRIO ADULTO ACOPLADO-MODELO:LOUÇA SANITÁRIA BRANCA TAMANHO (AXLXP): 33,5 X 38,6 X 63,7 CM PESO: 15,1 KG	UNID	3	1	1	0	5	384,66	1923,30
5.5	ASSENTO DE VASO SANITARIO	UNID	1	0	0	1	2	62,30	124,60
5.6	SANITÁRIO INFANFANTIL COM CAIXA ACOPLADA	UNID	1	0	0	1	2	693,83	1387,66
5.7	PIA PARA COZINHA 1.20X0.50	UNID	12	3	2	6	23	149,20	3431,60
5.8	JANELA VENESIANA 1X1M	UNID	2	1	0	1	4	367,46	1469,84
5.9	VITRO 40X40	UNID	10	3	2	5	20	101,87	2037,40
5.10	VITRO50X50	UNID	10	3	2	5	20	118,86	2377,20
5.11	PORTA LAMINADA FERRO 2,10X0,80	UNID	2	1	0	1	4	658,87	2635,48
5.12	ESCADA 07 DEGRAUS DE ALUMINIO	UNID	1	0	0	1	2	254,09	508,18
	<b>TOTAL</b>								<b>27995,00</b>
	<b>LOTE 6: PISO</b>								
06.01	CERÂMICA PARA PISO - PEI 4 - 46 X 46CM.	M	100	30	20	50	200	23,95	4790,00
	<b>TOTAL</b>								<b>4790,00</b>
	<b>LOTE 8: MADEIRA</b>								
08.01	RIPA DE MADEIRA EM MADEIRA MISTA, SEM NÓS, CASCA E PARTES BRANCAS MEDINDO- 5X1CM.	M	600	180	120	300	1200	2,98	3576,00
08.02	LINHA, MADEIRA DE PRIMERA QUALIDADE 6X14M	M	150	45	30	75	300	21,87	6561,00
08.03	COMPENSADO FOLHA DE 22000 X 1100 RESINADO	M	20	6	4	10	40	67,55	2702,00

*Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.*



Prefeitura Municipal de

**Campos Sales**

Cidade que sonha, realiza e cresce

Secretaria de Administração e Finanças  
**Comissão Permanente de Licitação**

	FOLHA DE 10MM.									
08.04	COMPENSADO TIPO MADEIRITE RESINADO FOLHA DE 2200 X 1100 X 12 MM.	FOLHA	13	4	3	6	26	92,52	2405,52	
08.05	CAIBRO EM MADEIRA DE MADEIRA MISTA.	M	507	152	101	254	1014	6,21	6296,94	
08.06	COMPENSADO FOLHA DE 22000 X 1100 RESINADO FOLHA DE 10MM.	M	20	6	4	10	40	57,86	2314,40	
08.07	COMPENSADO TIPO MADEIRITE RESINADO FOLHA DE 2200 X 1100 X 12 MM.	FOLHA	13	4	3	6	26	112,35	2921,10	
08.08	CANTONEIRA DE MADEIRA	UNID	1500	450	300	750	3000	14,93	44790,00	
08.09	BARROTE 5X5 M -BARROTE DE MADEIRA DE PRIMEIRA QUALIDADE,	UNID	195	59	39	97	390	22,87	8919,30	
08.10	PORTA DE MADEIRA DE PRIMEIRA QUALIDADE 2,10X0,80	UNID	20	6	4	9	39	486,26	18964,14	
08.11	PORTA PARANÁ EM MADEIRA DE LEI - 210X80X3,0CM, REFORÇADA COM SARRAFOS DE MADEIRAS INTERNO.	UNID	55	17	11	27	110	141,36	15549,60	
	TOTAL									115000,00
	LOTE 14: CERAMICA									
14.01	TELHA CERÂMICA TIPO COLONIAL - 1ª QUALIDADE MEDINDO 42CM X 16CM MODELO RUSSAS LISTADA.	UNID	11375	3413	2275	5687	22750	0,42	9.482,20	
14.02	TELHA RESIDÊNCIAL 2.13X1.10 5MM. TELHAS DE FIBROCIMENTO.	MIL	78	23	16	39	156	72,08	11.244,60	
14.03	TELHA RESIDÊNCIAL 1,50 X 1,10. TELHAS DE FIBROCIMENTO.	MIL	98	29	20	48	195	63,11	12.307,37	
14.04	TELHA TRANSPARENTE 2 ONDAS	UNID	7	2	1	3	13	15,23	197,96	
14.05	TIJOLO CERÂMICO 8 FUROS - TIPO LAJOTA DE CERÂMICA MEDINDO 9X19X19CM; RESISTENTE E BEM QUEIMADO.	UNID	12350	3705	2470	6175	24700	0,68	16.702,14	
14.06	TIJOLO PM TIPO 6 FUROS - TIPO LAJOTA PM DE CERÂMICA MEDINDO 5X20X30CM.	UNID	12350	3705	2470	6175	24700	0,41	10.065,25	
	TOTAL									59.999,52

obrigado

RMBBontes



MEGA CONSTRUÇÕES LTDA: R\$ 363.290,00 (trezentos e sessenta e tres mil duzentos e noventa reais)

LOTE 7 : FERRO									
07.01	ARAME GALVANIZADO 18	KG	10	3	2	5	20	27,15	543,00
07.02	ARAME GALVANIZADO 12	KG	10	3	2	5	20	27,43	548,60
07.03	DOBRADIÇA DE CANTO 3.1/2 EM AÇO ZINCADO	UNID	125	38	25	62	250	4,43	1.107,50
07.04	FECHADURA PARA ARMÁRIO	UNID	55	17	11	27	110	12,02	1.322,20
07.05	FECHADURA PARA GAVETA BIRÔ	UNID	30	9	6	15	60	12,73	763,80
07.06	FECHADURA EXTERNA COM MAÇANETA DE BOLA/ MAÇANETA - COMPLETA EM METAL CROMADO.	UNID	77	23	15	38	153	57,06	8.730,18
07.07	FECHADURA INTERNA COM MAÇANETA DE BOLA/ MAÇANETA - COMPLETA EM METAL CROMADO.	UNID	27	8	5	13	53	50,83	2.693,99
07.08	FERROLHO FIO CHATO 1513C 4"FG	UNID	60	18	12	30	120	5,70	684,00
07.09	FERRO CA 50 8MM 5/16	UNID	10	3	2	5	20	65,12	1.302,40
07.10	LAMINA DE SERRA ESTARRETE - FABRICADA COM AÇO RÁPIDO DE ALTA RESISTÊNCIA A DESGASTE E ALTA TENACIDADE	UNID	17	5	3	8	33	12,98	428,34
07.11	PARAFUSO 4,8X50	UNID	250	75	50	125	500	0,50	250,00
07.12	PARAFUSO PARA BUCHA Nº 08	UNID	425	128	85	212	850	0,67	569,50
07.13	PARAFUSO FRANCES COM PORCA 1/4X1.3POLEGADAS	UNID	500	150	100	250	1000	1,14	1.140,00
07.14	PARAFUSO FRANCES COM PORCA 1/4X3 (ARROELA	UNID	250	75	50	125	500	1,36	680,00
07.15	PARAFUSO FRANCES COM PORCA 5/16X2.1/2	UNID	100	30	20	50	200	1,77	354,00
07.16	PINO FEMEA DOIS POLOS - PRÓPRIO PARA EXTENSÃO ELÉTRICA.	UNID	40	12	8	20	80	5,91	472,80

Objetivo

responsáveis

R



07.17	PINO MACHO DOIS POLOS - PRÓPRIO PARA EXTENSÃO ELÉTRICA.	UNID	40	12	8	20	80	5,92	473,60
07.18	PINO 3SAIDAS PADRÃO	UNID	45	14	9	22	90	5,42	487,80
07.19	PREGO 1.1/44X14 (14X15) RIPA	KG	20	6	4	10	40	21,14	845,60
07.20	PREGÃO 3X8 CAIBRO	KG	20	6	4	10	40	23,34	933,60
07.21	PREGO 1. ½ X 12 (16X18) RIPA	KG	20	6	4	10	40	21,18	847,20
07.22	PREGO 1. ¼ X 13 (15X15) RIPA	KG	20	6	4	10	40	21,44	857,60
07.23	PREGO 2X14	KG	20	6	4	10	40	23,37	934,80
07.24	PREGO 2.1/2X14	KG	20	6	4	10	40	21,72	868,80
07.25	PREGO 1X15	KG	20	6	4	10	40	25,48	1.019,20
07.26	PREGO 1.1/2X15	KG	20	6	4	10	40	19,75	790,00
07.27	PREGO 3X17	KG	20	6	4	10	40	24,81	992,40
07.28	ABRAÇADEIRA DE FERRO PARA CANO 1.1/4	UNID	7	2	1	3	13	4,99	64,87
07.29	CANTONEIRA METAL ¾ - POSSUI SEÇÃO TRANSVERSAL EM ÂNGULO RETO, COM ABAS IGUAIS, COM BITOLAS EM POLEGADAS E EM MILÍMETROS.	UNID	13	4	3	6	26	73,97	1.923,22
07.30	CANALETA PARA SUPORTE DE CABOS E FIOS ELÉTRICOS, FABRICADA EM PVC ANTI CHAMA NA COR BRANCA, SISTEMA DE ENCAIXA PERFEITO, TAMANHO 10MM X 20MM X 2 METROS COM DIVISORIA INTERNA. CAIXA COM 25 UNIDS.	CAIXA	15	5	3	7	30	145,70	4.371,00
	<b>TOTAL</b>								<b>37.000,00</b>
	<b>LOTE 10 : PAREDE</b>								

Carolina

mmbratos



Prefeitura Municipal de

**Campos Sales**

Cidade que sonha, realiza e cresce

Secretaria de Administração e Finanças  
**Comissão Permanente de Licitação**

10.01	SELADOR ACRÍLICO 3,6 LITROS	GALÃO	17	5	3	9	34	26,50	901,00
10.02	SUPERCAL 5 KG	PCT	425	128	85	212	850	7,63	6.485,50
10.03	GESSO 1KG	KG	25	8	5	12	50	2,07	103,50
	TOTAL								7.490,00
	LOTE 11: PINTURA								
11.01	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, EM GALÃO DE 3,6 LITROS. CORES VARIADAS.	GALÃO	59	18	12	29	118	73,80	8.708,40
11.02	TINTA PARA PISO 3,6 - TINTA ACRÍLICA DE ALTÍSSIMA RESISTÊNCIA.	GALÃO	30	9	6	15	60	49,86	2.991,60
11.03	TINTA LATEX. - LATÃO DE 18 LITROS	LATÃO	73	22	15	35	145	138,10	20.024,50
11.04	TINTA MINERAL EM PÓ, CORES VARIADAS PACOTE 2 KG.	PCT	130	39	26	65	260	8,76	2.277,60
11.05	MASSA CORRIDA GALÃO DE 18 LITROS.	UNID	20	6	4	10	40	35,90	1.436,00
11.06	MASSA CORRIDA GALÃO DE 3,6 LITROS.	UNID	43	13	9	21	86	15,10	1.298,60
11.07	TINTA SPRAY	UNID	25	8	5	12	50	20,51	1.025,50
11.08	SOLVENTE AGUARRAZ MINERAL - APROPRIADO PARA DILUIR TINTAS E ESMALTES SINTÉTICO À BASE ALQUÍDICA.	LITRO	50	15	10	24	99	12,10	1.197,90
11.09	CORANTE XADREZ - (CORES VARIADAS) CORANTE PIGMENTADO DE ALTO PODER DE TINGIMENTO E RESISTÊNCIA, PARA COLORIR TINTAS À BASE D'ÁGUA.	UNID	65	20	13	32	130	7,23	939,90
	TOTAL								39.900,00
	LOTE 13: MIUDEZAS								
13.01	ROLETE SANFONADO COM MOLA PARA PAPEL	UND	12	4	2	6	24	13,69	328,56
13.02	ROLO DE PINTURA 15CM - 100% POLYESTER, DIÂMETRO 40MM X 15 CM COMPRIMENTO; COM CABO.	UNID	80	24	16	40	160	9,25	1.480,00
13.03	MASSA PLÁSTICA 400G	UNID	5	2	1	2	10	8,87	88,70
13.04	ROLO DE PINTURA 23 CM - 100% POLYESTER, DIÂMETRO 60 MM X 23 CM	UNID	80	24	16	40	160	14,13	2.260,80

otm...

notas



	COMPRIMENTO; SEM CABO.								
13.05	RASTELO COM CABO EM MADEIRA - RASTELO LEVE E RESISTENTE DOTADA DE LÂMINA METÁLICA, DE AÇO DE ALTA TÊMPERA, COM CABO RETO, DE MADEIRA, COM 137 CM DE COMPRIMENTO.	UNID	10	3	2	5	20	30,60	612,00
13.06	LIXA PARA MASSA Nº100	UNID	200	60	40	100	400	1,49	596,00
13.07	LIXA PARA MASSA Nº150	UNID	190	57	38	95	380	1,49	566,20
13.08	LIXA Nº36 (FERRO)	UNID	150	45	30	75	300	3,55	1.065,00
13.09	LIXA Nº100 (FERRO)	UNID	150	45	30	75	300	3,45	1.035,00
13.10	FIO NYLON P/ ROÇADEIRA 312 MT STHIL 3.0MM	ROLO	5	2	1	2	10	222,25	2.222,50
13.11	FITA ISOLANTE À BASE DE PVC ANTI-CHAMA19MM X 20M.	UNID	160	48	32	80	320	9,29	2.972,80
13.12	FITA ISOLANTE À BASE DE PVC ANTI-CHAMA19MM X 10M.	UNID	90	27	18	45	180	5,38	968,40
13.13	FITA ISOLANTE AUTOFUSÃO ROLO DE 5M	ROLO	25	8	5	12	50	4,87	243,50
13.14	FITA VEDA ROSCA EM TEFLON DE 50MX18MM.	UNID	65	20	13	32	130	6,69	869,70
13.15	COLA DE MADEIRA PVC 1 KG	UNID	69	21	14	34	138	18,43	2.543,34
13.16	COLA DE FÓRMICA 750G	UNID	10	3	2	5	20	24,77	495,40
13.17	COLA PARA TUBOS E CONEXÕES DE PVC SOLDÁVEL - BSNAGA COM 75 G.	BISNAGA	45	14	9	22	90	6,22	559,80
13.18	CADEADO MÉDIO 20 MM EM AÇO INOXIDÁVEL, LATÃO E ZAMAC.	UNID	49	15	10	24	98	14,51	1.421,98
13.19	CADEADO MÉDIO 30 MM EM AÇO INOXIDÁVEL, LATÃO E ZAMAC.	UNID	49	15	10	24	98	23,07	2.260,86
13.20	CADEADO MÉDIO 35 MM EM AÇO INOXIDÁVEL, LATÃO E ZAMAC.	UNID	112	34	22	56	224	26,99	6.045,76
13.21	CADEADO MÉDIO 40 MM EM AÇO INOXIDÁVEL, LATÃO E ZAMAC.	UNID	99	30	20	49	198	31,61	6.258,78
13.22	CADEADO MÉDIO 45 MM EM AÇO INOXIDÁVEL, LATÃO E ZAMAC.	UNID	62	19	12	31	124	35,59	4.413,16
13.23	CADEADO MÉDIO 50 MM EM AÇO INOXIDÁVEL, LATÃO E	UNID	49	15	10	24	98	43,54	4.266,92

*Handwritten signatures and marks at the bottom of the page.*



ZAMAC.									
13.24	BROCA EM AÇO 3/32	UND	163	49	33	80	325	9,62	3.126,50
13.25	BROXA RETANGULAR PARA CAIAÇÃO - ESTRUTURA E CABO EM POLIPROPILENO SUPER RESISTENTE MEDINDO A20X7 CM; CABO ROSQUEADO NA BASE; CERDAS DE NYLON BICOLORES COM 7 CM DE COMPRIMENTO.	UNID	50	15	10	25	100	7,08	708,00
13.26	BUCHA PLASTICA Nº 08	UNID	450	135	90	225	900	0,40	360,00
13.27	BALDE	UNID	25	8	5	12	50	15,62	781,00
13.28	BANDEJA P/ PINTURA	UNID	15	5	3	7	30	11,35	340,50
13.29	BUCHA PLÁSTICA Nº 10	UNID	265	80	53	132	530	0,44	233,20
13.30	BRAZILAC - RESINA NATURAL EM PÓ PARA SER DISSOLVIDA NA MISTURA DE VERNIZ.	UNID	49	15	10	24	98	41,87	4.103,26
13.31	PÁ GRANDE - LÂMINA COM ESPESSURA DE 2 MM E DUREZA ACIMA DE 32 HRC COM CABO DE MADEIRA GRANDE EM Y	UNID	13	4	3	6	26	34,47	896,22
13.32	ARRUELA LISA ¼ POLIDA	UNID	488	146	98	243	975	0,74	721,50
13.33	SILICONE INCOLOR 50G	UNID	32	10	6	16	64	6,09	389,76
13.34	TRINCHA DE 1.1/2	UNID	45	14	9	22	90	5,38	484,20
13.35	TRINCHA DE 01 POLEGADA	UNID	45	14	9	22	90	4,31	387,90
13.36	TRINCHA DE 02 POLEGADAS	UNID	45	14	9	22	90	6,37	573,30
13.37	TRINCHA DE 03 POLEGADAS	UNID	45	14	9	22	90	11,35	1.021,50
13.38	LINHA PARA PEDREIRO	UNID	25	8	5	12	50	10,58	529,00
13.39	VASSOURA GARI	UNID	50	15	10	25	100	16,69	1.669,00
	<b>TOTAL</b>								<b>59.900,00</b>
<b>LOTE 16: HIDRAULICO 03</b>									
16.01	TE 50	UNID	100	30	20	50	200	7,18	1.436,00
16.02	REDUÇÃO 50X40	UNID	100	30	20	50	200	2,29	458,00

*Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.*





16.03	JUNÇÃO 50	UNID	25	8	5	12	50	8,76	438,00
16.04	LUVA 50	UNID	100	30	20	50	200	3,88	776,00
16.05	TE 40	UNID	150	45	30	75	300	2,75	825,00
16.06	JUNÇÃO 40	UNID	50	15	10	25	100	5,76	576,00
16.07	LUVA 40	UNID	150	45	30	75	300	2,08	624,00
16.08	TE 75	UNID	100	30	20	50	200	15,00	3.000,00
16.09	REDUÇÃO 75X50	UNID	90	27	18	45	180	6,59	1.186,20
16.10	JUNÇÃO 75	UNID	35	11	7	17	70	16,57	1.159,90
16.11	LUVA 75	UNID	125	38	25	62	250	6,48	1.620,00
16.12	JOELHO 75	UNID	125	38	25	62	250	5,78	1.445,00
16.13	TE 100	UNID	140	42	28	70	280	11,32	3.169,60
16.14	TE 100X75	UNID	90	27	18	45	180	12,02	2.163,60
16.15	REDUÇÃO 100X75	UNID	110	33	22	55	220	8,58	1.887,60
16.16	REDUÇÃO 100X50	UNID	80	24	16	40	160	9,92	1.587,20
16.17	JUNÇÃO 100	UNID	45	14	9	22	90	20,32	1.828,80
16.18	JOELHO 100	UNID	200	60	40	100	400	6,26	2.504,00
16.19	LUVA 100	UNID	160	48	32	80	320	3,79	1.212,80
16.20	TUBO ESGOTO 100	UNID	210	63	42	105	420	76,05	31.941,00
16.21	TUBO ESGOTO 150	UNID	100	30	20	50	200	224,20	44.840,00
16.22	TUBO ESGOTO 200	UNID	25	8	5	12	50	464,61	23.230,50
16.23	TUBO ESGOTO 40	UNID	150	45	30	75	300	31,97	9.591,00
16.24	TUBO ESGOTO 50	UNID	140	42	28	70	280	60,24	16.867,20

*Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.*



16.25	TUBO ESGOTO 75	UNID	150	45	30	75	300	85,06	25.518,00
16.26	TUBO GOLD 3/4	UNID	125	38	25	62	250	23,35	5.837,50
16.27	TUBO GOLD 20	UNID	100	30	20	50	200	22,54	4.508,00
16.28	TUBO GOLD 40	UNID	50	15	10	25	100	82,74	8.274,00
16.29	TUBO GOLD 50	UNID	50	15	10	25	100	85,52	8.552,00
16.30	TUBO GOLD 60	UNID	25	8	5	12	50	164,35	8.217,50
16.31	TUBO GOLD 75	UNID	10	3	2	5	20	186,28	3.725,60
									219.000,00
<b>TOTAL (um milhão, quatrocentos e quarenta e quatro mil, trezentos e trinta e oito reais e sessenta centavos)</b>									<b>1.444.338,60</b>

EDUARDO PINTO BARBOSA ME: R\$ 86.264,00 (oitenta e seis mil duzentos e sessenta e quatro reais)

LOTE 9 : FERRAMENTAS									
09.01	MARRETA 1KG	UNID	8	2	2	3	15	28,60	429,00
09.02	MARRETA 2KG	UNID	8	2	2	3	15	38,80	582,00
09.03	MARRETA 3KG	UNID	5	2	1	2	10	73,20	732,00
09.04	MARRETA 4KG	UNID	5	2	1	2	10	96,20	962,00
09.05	PÁ QUADRADA	UNID	30	9	6	15	60	22,20	1.332,00
09.06	PÁ DE BICO	UNID	40	12	8	20	80	22,20	1.776,00
09.07	PICARETA	UNID	25	8	5	12	50	52,30	2.615,00
09.08	CHIBANCA	UNID	25	8	5	12	50	42,50	2.125,00
09.09	CABO PARA PICARETA	UNID	25	8	5	12	50	21,20	1.060,00
09.10	CABO PARA CHIBANCA	UNID	25	8	5	12	50	21,20	1.060,00
09.11	MARTELO 20	UNID	10	3	2	5	20	25,30	506,00
09.12	MARTELO 25	UNID	10	3	2	5	20	15,20	304,00



09.13	MARTELO 28	UNID	5	2	1	2	10	22,20	222,00
09.14	TALHADERA	UNID	8	2	2	3	15	17,40	261,00
09.15	CABO P/ ENXADA	UNID	50	15	10	25	100	31,30	3.130,00
09.16	TORQUES 8	UNID	10	3	2	5	20	24,20	484,00
09.17	TORQUES 12	UNID	10	3	2	5	20	30,10	602,00
09.18	ALICATE UNIVERSAL	UNID	10	3	2	5	20	24,50	490,00
09.19	ALICATE DE BICO	UNID	10	3	2	5	20	28,60	572,00
09.20	ALICATE DE CORTE	UNID	10	3	2	5	20	18,20	364,00
09.21	COLHER PARA PEDREIRO	UNID	10	3	2	5	20	12,30	246,00
09.22	CHAVE DE FENDA 5/16X6	UNID	3	1	1	1	6	30,90	185,40
09.23	GARFO PARA ROLO	UNID	40	12	8	20	80	32,20	2.576,00
09.24	ENXADA COM CABO - ENXADA FORJADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE TEMPERADA EM TODO O CORPO DA PEÇA, PROPORCIONANDO MAIOR RESISTÊNCIA E MENOR DESGASTE DURANTE O USO CABO QUE POSSUA ÓTIMA RESISTÊNCIA GARANTINDO FIRMEZA AO CONJUNTO LÂMINA/CABO	UNID	25	8	5	12	50	43,90	2.195,00
09.25	ESPÁTULA DE AÇO CABO DE MADEIRA 06CM - ESPÁTULA RÍGIDA CABO EM MADEIRA DE ÓTIMA QUALIDADE	UNID	6	2	1	3	12	15,80	189,60
	TOTAL								25.000,00
	LOTE 15: EPI'S								
15.01	BOTA PVC CANO LONGO	PAR	100	30	20	50	200	36,46	7.292,00
15.02	BOTINA VULCAFLEX OU SIMILAR	PAR	250	75	50	125	500	57,70	28.850,00
15.03	LUVA DE RASPA	PAR	300	90	60	150	600	6,08	3.648,00
15.04	LUVA PIGMENTADA	PAR	400	120	80	200	800	3,76	3.008,00

*Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.*



15.05	LUVA VAQUETA	PAR	300	90	60	150	600	12,48	7.488,00
15.06	MASCARA DESCARTAVEL COM VALVULA PFF2	UNID	500	150	100	250	1000	4,16	4.160,00
15.07	MASCARA DESCARTAVEL AZUL 3M 9920	UNID	500	150	100	250	1000	3,49	3.490,00
15.08	OCULOS DE PROTEÇÃO	UNID	200	60	40	100	400	4,16	1.664,00
15.09	<u>OCULOS DE PROTEÇÃO</u>	UNID	200	60	40	100	400	4,16	1.664,00
	TOTAL								61.264,00

Ao setor competente para providências cabíveis.

CAMPOS SALES-CE, 24 de junho de 2021.

Paulo Roberto Alves de Souza  
Secretário de Assistência Social e Trabalho

Maria Gonçalves de Oliveira  
Secretaria Municipal de Políticas para a Saúde

Regislane Maria Pereira Rocha Santos  
Secretária Municipal de Políticas para a Saúde

Wanderson Costa Guedes  
Secretário Municipal de Obras e Urbanismos